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W y с і ą g 2 raportu kapitana Morstina

Nr.289/A z dnia 17/VIII 20. .

Mam dziś mieć konfer:ncję w Sztabie Marszatka w kwestja ch

poruszonych w nocie z 10 sierpnia ks.Sapiehy do ambasadora Jus-

serand'a w spravie ssopatrywania Polski w amunicje przez Gdańsk

Niemcy,względnie przez Austrję i Gzecho-Słowację,Bardzo nam u-

latwitoby pracę,gdyby Ministerstwo Spraw Zagranicznych ze chcia-

lo komunikować nam przez Naczelne Dowództwo noty o podobnej tres.

ści,związanych bezpośrednio z naszym zakresem działania ,a nie

jest pożądanem,żeby dopiero Sztab Marszałka powisdamiat nas po-

ufnie 0 pewnych sprawach polskich,Obecna chwila wymaga ścisłej

współpracy wszystkich czynników,by cel wspólny osiągnąć.0 stano

wisku,jakie aljanci zajmą wobec tej noty doniosę następnym kur-

.

„Јак ја& donositem cen.Rozwadowskiemu, Francja w zrozumieniu

doniìqloéci akcji Wranglawysłałado asbestopola Marszałka Jof-

fre'a jako wojskowego przedstawiciela rządu francuskiego przy

generale "ranglu,którego szczere demokrstyczne mdy zjednują mu

na zachodzie coraz szersze kołe stronników.Nie można jednak præ

widzieć,czy agitacja явившисьbclszowików i stanowisko pro-

letaftu francuskiego niestaną na przeszkodziewydatrego popar-

cia przez Feancje.rosyjskiej kontrewolucjiligdy} sytuacja w

dynie się być tak grośną,iż nis wyklucza rewolucji socjal

nej w Anglji. -

W ostatniej chwili vracam z konferencji w Sztabie Marszał-

(ka nad uresuloranéem sprawy dostaw wojennych dla Polski,krótko

donoszę dzisiaj z powodu wyjazdu kurjera,

1/co do Gdańska Marszałek Foch osobiście interweniowałз

:

з

Marszałka Wilsona ,który wydał rozkazy gen.Haking w Gdańsku,by

okręty były wyładowane i by użył do tego wszelkich

środków,któremi repair—rządze.

z/c'oîïo transportu przez Niemcy,Millerand usiłuje przeko -

паб al sntów,że Niemcy sa zobowiązsne według traktatu wersalskie-

   
  

  

go przewieść amunicje.Jutro posiedzenie «ady vmjennej dla zaje-

 

cia sie ta армијама! Routinier inieniom larszalh wystąp



2.

wikami i bddzio popierał swoje tvîardìenie dolumentami,ktore mt

dziś dostarczyłem.

3/Belgja odmówiła dostarczenia broni Polsce. Francja zapytu«

je,czy ma dostarczyć tę ilość broni,któr= misła być dostarczoną

pg532_£głgjq.Porozuuio sig z gen. Ponienkovskim.

4/00 do dostarczenia P6130. natewj atu wojeggggg‘zhgnstrji

zostanie również ta kwéÈtja poruskona na jutrzejezem posiedln-Î

niu wersalskiej redy wojennej.Prancuzi będą wychoizié 5 591046 -

nie że materjał ten został zakupiony przed тобу?ікесіа traktatu

pokojowegow St.Q9rmain i że zatem aljśncj msją prawo tym nate® -

jatem dyapononÀé. f
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